

# ESCAPE



## PROGRAM: MAGISKE RHINDALEN

☞ 7 frokoster, 6 lunsjer og 7 middager inkludert

Dag 1

### Norge - Frankfurt

Byrundtur i Frankfurt og innsjekking på MS Crucebelle

☞ Middag

Reiselederen møter oss på Oslo Lufthavn om morgenen og vi flyr med SAS direkte til Frankfurt. Her venter bussen som tar oss med på en byrundtur før vi kjører til skipet.

**Frankfurt** ligger ved elven Main, som er en av de viktigste sideelvene til Rhinen. Frankfurt er en av Europas viktigste kulturbyer og er den største finansmetropolen i kontinental-Europa.

**Byrundturen i Frankfurt** vil gi deg et levende innblikk i utviklingen av byen, fra en middelalderisk handelsby til den økonomiske hovedstaden byen er i dag. Oppdag det historiske sentrum, hvor handelsmenn møttes i middelalderen. Lær mer om det kommersielle distriktet, inkludert den berømte shoppinggaten «Zeil». I løpet av turen vil vi også kjøre forbi bl.a. Deutsche Bundesbank og Frankfurt Stock Exchange. Vi passerer den nye imponerende bygningen til den europeiske sentralbanken som ble ferdig i mars 2015 og kjører videre forbi Bahnhofsviertel, som i dag er et meget populært område. Skyskrapere i Bankenviertel gir Frankfurt et utseende som minner om amerikanske byer, derav tilnavnet Mainhattan. Andre foretrekker navnet Bankfurt.

Etter byrundturen i Frankfurt fortsetter vi til skipet, der vi får tildelt lugarer og gjør oss kjent om bord. Om kvelden møtes vi i salongen, hvor vi får servert en velkomstdrink og blir presentert for kapteinen og hans stab. Deretter inviteres vi til middag i skipets restaurant.

Sent på kvelden legger skipet fra kai og vårt elvecruise gjennom den vakre Rhindalen begynner.

Dag 2

## Koblenz, Tyskland

Der elvene Rhinen og Mosel møtes

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi ankommer **Koblenz** på morgenen, og etter en god frokost om bord har du mulighet til å bli med på en **valgfri byvandring** (inkludert i utflukspakken).

Koblenz har en dramatisk historie som går 2000 år tilbake i tid. Den strategiske beliggenheten skapte store tollinntekter og gjorde byen til et viktig handelssenter. Byen ble bombet under den andre verdenskrig, og mer enn 80 % av gamlebyen ble lagt i ruiner, men de gamle kirkene fra middelalderen unngikk store skader, og noen av de viktigste historiske bygningene er gjenreist. Den historiske bydelen med gater, smug og minnesmerker fra middelalderen gir et godt innblikk i hvordan byen en gang må ha sett ut.

Vel tilbake på skipet får vi servert dagens lunsj, og nyter en rolig ettermiddag om bord mens skipet fortsetter mot Nijmegen.

Dag 3

## Nijmegen, Nederland

Nederlands eldste by

☞ Frokost, lunsj, middag

**Velkommen til Nijmegen - den eldste byen i Nederland.** Helt i begynnelsen av vår tid ble Nijmegen grunnlagt av romerne som en viktig base på grunn av sin strategiske beliggenhet.

Ikke bare romerne har satt sitt preg på byen. Nijmegen var også den nordligste residensen til keiser Charlemagne og en blomstrende keiserby.

Dessverre overlevde ikke Nijmegen andre verdenskrig. 22. februar 1944 ble en stor del av den indre byen ødelagt av allierte bombing. Når du står på Grote Markt, kan du se en klar forskjell i typen bygninger når du vender deg mot Waaggebouw og når du vender ryggen til den.

Etter frokost kan du bli med på en **valgfri utflukt til Kröller-Muller museum** (kjøpes om bord). Her finnes verdens fineste Van Gogh-samling og du kan oppleve mesterverk av moderne mestere som bl.a. Claude Monet og Pablo Picasso. I skulpturhagen kan du rusle forbi verker av Aristide Maillol, Jean Dubuffet med flere.

Om du heller ønsker å oppleve denne sjarmbyen på egenhånd, kan vi anbefale å ta en tur til Grote Markt. Her finnes det en rekke vannhull i historiske omgivelser, som bl.a. byens eldste pub, In de Blaauwe Hand. Byen er også kjent for bra shopping - "Shop to you drop" - er deres slagord! Uansett valg er det viktig å være tilbake på skipet i god tid før kl. 12.00, for da legger skipet fra kai og restauranten inviterer til lunsj.

Finn deg en solstol på dekk og nyt ettermiddagen om bord, mens skipet fortsetter mot Amsterdam. Vi den ankommer Nederlands hovedstad tidlig på kvelden og spiser en god middag om bord.

Dag 4

## Amsterdam, Nederland

Blomstrende kanalby

☞ Frokost, lunsj, middag

**Kanalbyen Amsterdam** har noe for enhver smak; blomstermarked, museer, kunstgallerier, spennende butikker, kafeer, vakker arkitektur og Anne Franks hus. Amsterdam blir med rette omtalt som en by full av nyanser og kontraster. Her vandrer bohemene side om side med høykonservative besteborgere. Nederlands hovedstad er også landets største by og dens historie kan spores tilbake til 1200-tallet, da den var et mindre fiskersamfunn ved elven Amstels bredder – som også ga navnet til byen.

Etter en god frokost om bord kan du bli med på en **valgfri utflukt med kanalbåt på de historiske kanalene i gamlebyen** (inkludert i utfluktspakken). Kanalene står på UNESCOs verdensarvliste og snor seg mellom byens bebyggelse og forbi de mange husbåtene som er ankret opp langs bredden. Vi seiler under broene og gjennom Amsterdams bykjerne hvor vi kommer tett på de mange husbåtene og hverdagslivet langs kanalene.

Vi returnerer til skipet der vi får servert en god lunsj. Ettermiddagen er fri til å oppleve byen på egenhånd, eller til å slappe av om bord.

Eller kanskje vi kan friste med en **valgfri ettermiddagstur til Volendam og Zaanse Schans** (kjøpes om bord). Zaanse Schans er et vernet område som ligger ved bredden av elven Zaan og er kjent for sin samling av godt bevarte historiske vindmøller og hus. Fra 1961 til 1974 ble gamle bygninger fra hele Zaanstreek flyttet til dette området. I storhetstiden på 1700- og 1800-tallet var Zaan-regionen et viktig industriområde med hundrevis av vindmøller som var viktige i produksjonen av linolje, maling, sennep, papir, snus og andre produkter. Noen av de historiske vindmøllene fungerer fortsatt. Utflukten fortsetter til fiskelandsbyen Volendam, der vi besøker den gamle havnen som er full av gamle hollandske båter. Underveis blir det også stopp på et ysteri, der vi får en liten inføring i osteproduksjonen og får smake på osten de lager, før vi returnerer til skipet.

Vi returnerer til skipet og spiser en god middag om bord mens skipet fortsetter til **Arnhem**. Her skal der vi ligge til kai over natten, så en kveldstur i land etter middagen er fullt mulig.

Dag 5

## Arnhem, Nederland

Historisk hageby

☞ Frokost, lunsj, middag

**Den nederlandske byen Arnhem er en historisk by** med cirka 157 000 innbyggere. Byen ble etablert der veien mellom Nijmegen og Utrecht delte seg, og først da Rhinens løp ble endret av Arnhems innbyggere rundt år 1500 ble Arnhem liggende ved elvens bredder. Det ble bygget murer og tårn til forsvar for byen og på 1800-tallet ble områdene rundt Arnhem populære blant borgerskapet i landet. Arnhem ble i denne perioden kalt «Østens Hage» og da veksten stagnerte ble det anlagt parker for å tiltrekke seg turister.

Under andre verdenskrig fikk byen store ødeleggelse i Slaget om Arnhem i september 1944. Polske, britiske og amerikanske fallskjermsoffiserer ble droppet bak de tyske linjene med hensikt å sikre alliert kontroll over den viktige broen over Rhinen. Den britiske oberstløytnanten John Frost klarte å erobre broen, men den økende tyske motstanden stanset fremrykningen til den 2. britiske armé, som samtidig gikk til angrep fra sør, og britene måtte trekke seg tilbake. Dermed var slaget om Arnhem tapt. Tyskerne var redde for en gjentagelse, og etter slaget ble alle Arnhems innbyggere tvunget til å forlate byen. Da de etter krigen vendte tilbake var hele byen ødelagt og plyndret, og mange bygninger i den gamle bykjernen var lagt i grus. Etter krigen ble Arnhem gjenreist med mye flid og er nå et levende sentrum av aktiviteter og utbygging.



Etter frokost kan du bli med på en **valgfri byvandring i Arnhem** (inkludert i utfluktpakken).

Vel tilbake får vi servert en god lunsj, og nyter ettermiddagen om bord mens kapteinen og hans mannskap setter kurs for Köln.

Dag 6

## Köln, Tyskland

Den mektige Kölnerdomen

☪️ Frokost, lunsj, middag

I løpet av natten har vi krysset grensen til Tyskland og legger til kai i Köln på morgenviksten. Dette er Tysklands fjerde største by og den mest folkerike byen langs Rhinen.

I den gamle bydelen, Altstadt, ble 90 prosent av bygningsmassen ødelagt under 2. verdenskrig, men mange av bygningene er omhyggelig gjenoppbygd, deriblant 12 romanske kirker. Byens landemerke, **den gotiske Kölnerdomen som står på UNESCOs verdensarvliste**, kom nærmest uskadd gjennom krigen. Köln er også parfymens fødeplass, med verdens første eau de cologne, og Cologne er det engelske og franske navnet på byen.

Vi spiser en god frokost om bord før du inviteres til å bli med på en **valgfri byvandring (inkludert i utfluktpakken)**. Köln har en mer enn 2000 år gammel historie og er sentrert rundt elven Rhinen, som deler byen i to. Vi spaserer gjennom det gamle sentrum, Altstadt, med vakre, gamle hus og sjarmerende gater. Veien videre går mot byens landemerke, den berømte Kölnerdomen med de to 157 m høye tårnene som du kan se fra omtrent alle steder du måtte befinne deg i byen. Byggingen startet i 1248, og det tok mer enn 600 år å fullføre denne imponerende bygningen, som først sto ferdig i 1880.

Vel tilbake på skipet smaker det godt med lunsj. Skipet legger fra kai og fortsetter til **Andernach**, der vi ankommer om kvelden. Ta deg gjerne en tur i land etter middag.

Dag 7

## Rüdesheim, Tyskland

Lorelei-klippen og egentid i vinbyen

☪️ Frokost, lunsj, middag

I løpet av natten har skipet forlatt Andernach og i dag bør du spise tidlig frokost, for vi anbefaler at du er på dekk før klokken ni om morgenen. Vi skal nå seile strekningen som regnes for å være den vakreste i Rhindalen, også kalt «**den romantiske Rhinen**». Her renner elven gjennom Rhinkløyten som markerer den smaleste strekningen langs Rhinen, og **Lorelei-klippen** rager 120 meter over vannoverflaten. Lorelei ble personifisert tilbake i middelalderen som en fortryllende og forførende kvinne. Romantiske eventyr og sagn har bygd myten om hvordan hun ledet sjøfolk i ulykke, fordi hun bedåret dem med vakker sang og avledet deres oppmerksomhet fra de farlige klippene...! Det er skrevet mange dikt, lyrikk og prosa inspirert av sagnet. Kløyten er ganske dyp, og området er kjent for slottene og vingårdene som ligger her. **Området står på UNESCOs verdensarvliste** med mer enn 40 slott og festninger fra middelalderen og mange vakre vinlandsbyer.

Ved lunsjtider ankommer vi **den romantiske lille vinbyen Rüdesheim**, med sine velkjente bindingsverkshus. Byens kjente hovedgate, Drosselgasse, går gjennom hjertet av gamlebyen, med vinhus og tavernaer liggende som perler på en snor. Rüdesheim vet å sjarmere sine besøkende og det er lett å la seg friste til å smake på områdetets utsøkte viner.

Du har hele ettermiddagen til å oppleve den hyggelige byen, og det er også tid til en tur i land etter at du har spist middag dersom du ønsker det. Men husk og være om bord før kl.

23.00, for da legger skipet fra kai og tar fatt på siste etappe til Frankfurt.

I Rüdeshheim har du mulighet til å bli med på **en valgfri utflukt** (*kjøpes om bord*) med det lille turisttoget Winzerexpressen. Turisttoget tar deg med på en kjøretur i de trange gatene i den sjarmerende byen. I tillegg blir det besøk i det interessante Siegfrieds Mekaniske Musikkinstrument Museum med selvspillende mekaniske instrumenter fra 3 århundrer.

Om kvelden inviterer vi til festmiddag om bord.

Dag 8

## Frankfurt - Norge

Utsjekking og hjemreise

 Frokost

Tidlig om morgenen legger skipet til kai i Frankfurt og det er tid for å sjekke ut. Etter en god frokost om bord sier vi farvel til mannskapet og skipet og kjører til flyplassen for å fly hjem til Norge.

Vi håper du har med deg mange hyggelige minner og ønsker deg god tur hjem!